Quinta-feira, 11 DE JUNHO DE 201562 DIÁRIO OFICIAL Nº 32903

Cargo: Jardineiro
Matrícula Funcional: 71722
Data Início: 10/06/2015  Data Término:
10/06/2015 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 838346
PORTARIA: 157/2015

Objetivo: Acompanhar o serviço de manutenção no container.
Recurso: 6622- Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Vigia    Estado: PA      País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF:838163642-68 Nome: Marcel Santos Cabral C a r g o :
Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73258
Data Início: 10/06/2015  Data Término:
10/06/2015 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 1667698028 2   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 838348
PORTARIA: 157/2015

Objetivo: Manutenção no muro aonde fi ca localizado o container
em Vigia-PA. Recurso: 6622- Modernização da Infraestrutura
Computacional .
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Vigia    Estado: PA      País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 17743435334 Nome: Raimundo Everton Diniz
Cargo: Técnico de Manutenção
Matrícula Funcional: 72192
Data Início: 10/06/2015  Data Término:
10/06/2015 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 838351
PORTARIA: 158/2015

Objetivo: Substituição dos antigos equipamentos Extreme para
novos equipamentos Datacom. Recurso: 6622- Modernização da
Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Santa Maria/Santa Isabel    Estado: PA
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF:78718872204 Nome: Carlos Junior Costa Maciel
Cargo: Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73259
Data Início: 12/06/2015  Data Término:
13/06/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 166769802 82   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 838353

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA 304/2015/COGP/SETUR
ERRATA DE PORTARIA

Errata da Portaria 270/2015, publicação DOE 32.899 de
03/06/2015.Onde lê-se: PERÍODO: 28/08/2015; Leia-se:
PERÍODO: 28/05/2015. Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ
DA SILVA BARBOS

Protocolo 837915

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2015

PROCESSO Nº 171312/2015
A Secretaria de Estado de Turismo - SETUR,por intermédio de
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela PORTARIA nº
170 de 14 de abril de 2015,torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço Global, em sessão pública
eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-
DF) do dia 26/06/2015, através do site www.comprasnet.
go.gov.br, destinado à Aquisição de equipamentos de veículos
(macaco, pneus, triângulo, chave de roda.) com o intuito de
atender a Secretaria de Estado de Turismo - SETUR, conforme
especifi cações e quantitativos estabelecidos neste Termo de
Referência. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
endereço citado abaixo ou nos sites www.comprasnet.go.gov.br
e www.compraspara.gov.br.
Gerência de Licitação da Secretaria de Estado de Turismo -
SETUR, localizada na Av. Gentil Bittencourt, nº 43, Batista
Campos - CEP: 66.015-140 - Belém - Pará.

Nilton Pereira Carvalho
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 838152

.

.

APOSTILAMENTO
.

2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
016/2014, DE PRESTAÇÃSO DE SERVIÇOS DE BUFFET,
FIRMADO COM A EMPRESA GOLD MAR HOTEL E TURISMO
EIRELI - EPP.
Com base no parágrafo 8º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93,
tendo em vista que houve alteração na dotação orçamentária,
referente ao código “Projeto Atividade” e “Natureza de
despesas”, a SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO - SETUR,
resolve apostilar o elemento de despesa alterado, especifi cado
na Cláusula Sexta do Contrato em epígrafe, celebrado com a
EMPRESA GOLD MAR HOTEL E TURISMO EIRELI - EPP, objeto
do Processo nº 2014/31380, passando a seguinte Cláusula a
ter sua redação, conforme abaixo exposto, sendo que todas
as demais cláusulas e condições fi xadas no Contrato 016/2014
permanecem inalteradas.
CLÁUSULA SEXTA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos
fi nanceiros necessários para atender as despesas decorrentes
deste contrato constam do orçamento da SETUR, estão livres e
não comprometidos, nos seguintes elementos de despesa:
Projeto Atividade: 4534/6748/6749/6750/6751/6754/6757/739
7/7399/6789; Natureza de Despesa 339039; Fonte: 0101
Ordenador: ADENAUER MARINHO DE OLIVEIRA GÓES

Protocolo 838110

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 301/2015/GERH/SETUR

Processos 2015/240918.Resolve conceder diárias ao servidor
RONIVALDO MENEZES VIEIRA, matricula 3255514/1, CPF
277.634.472-49, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais, conduzir veículo ofi cial com  servidor da DPOT/SETUR
conforme autorização anexa, Baião/PA de 18 à 20/06/015.
Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 837912

PORTARIA Nº 302/2015/GERH/SETUR
DIÁRIA

Processo 2015/239783. Resolve conceder diárias ao servidor
AUGUSTO JORGE JOY NEVES COLARES matricula 5259053, CPF
059.063.342-20, ocupante do cargo de Secretário Adjunto de
Estado de Turismo, alinhar as ações sobre a Rota Turística junto
com os órgãos estaduais e prefeituras, bem como participar
da entrega dos cheque moradia em Igarapé-Açu, Igarapé-Açu
e Nova Timboteua/PA dia 08/06/2015.Ordenador de despesas
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 837914

PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 306/2015/GERH/SETUR

Processo 2015/235850.Resolve conceder diárias ao servidor
JOSÉ JORBEM ARAÚJO DA SILVA matricula 57230575/2 CPF
167.223.102-72, ocupante do cargo de MOTORISTA, conduzir
carro ofi cial com equipe Técnica da PEQtur/SETUR, Parauapebas/
PA de 15 a 19/06/2015. Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ
DA SILVA BARBOSA

Protocolo 838154
PORTARIA DE DIÁRIA

PORTARIA Nº 307/2015/GERH/SETUR
Processo 2015/239713.Resolve conceder diárias ao servidor

CLIVER REIS BARATA matricula 54187789/1, CPF 576.722.102-
20, ocupante do cargo de MOTORISTA, conduzir servidor da
DPOT/SETUR, Castanhal/PA de 10 a 12/06/2015.Ordenador de
despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 838158
PORTARIA DE DIÁRIA

PORTARIA Nº 308/2015/GERH/SETUR
Processo 2015/235641.Resolve conceder diárias ao servidor
CLIVER REIS BARATA matricula 54187789/1, CPF 576.722.102-
20, ocupante do cargo de MOTORISTA, Conduzir ofi cial com
Secretário de Estado de Turismo, Igarapé Açú/PA dia 08/06/2015.
Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 838161

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 267/2015/GERH/SETUR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TURISMO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e CONSIDERANDO O art. 6º
da Lei 8093/2014, publicada no DOE 32.797 de 31/12/2014
e, CONSIDERANDO os termos do Processo 2015/120941.
RESOLVE: CEDER, a empregada pública ODETE BLANDINA
BORCEM UEOKA, matrícula 57174922/1, ocupante do cargo de
Assistente de Gestão em Turismo, para a Procuradoria-Geral do
Estado do Pará, a contar de 01/06/2015 até ulterior deliberação,
com ônus para o órgão cessionário.

Protocolo 838078

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

ERRATA
. .

ERRATA:
PORTARIA 958- DPG DE 28/05/15.

Onde se lê: Portaria 958, leia-se: Portaria 686.
OBS: Publicada no DOE 32.901 DE 09/06/15

Protocolo 837937

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
DO DIA 01, 02 E 03 DE JUNHO DE 2015.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1143/2015 - SP, DE 01 DE
JUNHO DE 2015.

Nome: ADEMIR BASTOS LIMA / Cargo: SERVIÇO MILITAR /
Matrícula: 59137 / Nº. de Diárias: 18½ (dezoito e meia) /
Origem: BELEM/PA / Destino: AFUÁ, ALMEIRIM, ANAJÁS, BAGRE,
BREVES, CHAVES, CURRALINHO, GURUPÁ, LIMOEIRO DO AJURU,
MELGAÇO, MUANÁ, OEIRAS DO PARÁ, PONTA DE PEDRAS,
PORTEL, PORTO DE MOZ, SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA E
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA / Período: 08 A 26/06/2015 /
Objetivo: RECOLHIMENTO DE BENS APREENDIDOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1144/2015 - SP, DE 01 DE
JUNHO DE 2015.

Nome: CLAUDIO DE ARAUJO SARAIVA / Cargo: SERVICO
MILITAR / Matrícula: 115061 / Nº. de Diárias: 18½ (dezoito e
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: AFUÁ, ALMEIRIM, ANAJÁS,
BAGRE, BREVES, CHAVES, CURRALINHO, GURUPÁ, LIMOEIRO
DO AJURU, MELGAÇO, MUANÁ, OEIRAS DO PARÁ, PONTA DE
PEDRAS, PORTEL, PORTO DE MOZ, SÃO SEBASTIÃO DA BOA
VISTA E SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA / Período: 08 A 26/06/2015
/ Objetivo: RECOLHIMENTO DE BENS APREENDIDOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1145/2015 - SP, DE 01 DE
JUNHO DE 2015.

Nome: EDSON JOSÉ MARGALHO DE OLIVEIRA / Cargo: SERVICO
MILITAR / Matrícula: 92525/ Nº. de Diárias: 18½ (dezoito e
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: AFUÁ, ALMEIRIM, ANAJÁS,
BAGRE, BREVES, CHAVES, CURRALINHO, GURUPÁ, LIMOEIRO
DO AJURU, MELGAÇO, MUANÁ, OEIRAS DO PARÁ, PONTA DE
PEDRAS, PORTEL, PORTO DE MOZ, SÃO SEBASTIÃO DA BOA